Senado Federal - anexo I - 17º andar - Brasília - DF - CEP 70165-900 - Fone: (61) 3303-3041 - Fax: (61) 3322-8622

www.progressistas.org.br  -  pp@pp.org.br

ATO Nº 10/2023

O Presidente da Comissão Executiva do Diretório Nacional do

Progressistas - PP, ad referendum, RESOLVE:

Nomear a Comissão Provisória Estadual do Partido no Estado do

AMAZONAS, os seguintes membros:

TITULARES:

1. Rodrigo de Sá Barbosa  -  Presidente
2. David Fernandes dos Santos  -  Secretário-Geral

3. Andrey Peres de Jesus  -  Tesoureiro-Geral

4. Amanda Renata Maciel de Souza

5. Andre Lima Galvão

6. Ary Renato Vasconcelos de Souza Filho

7. Carlos Fabio Pinheiro de Oliveira

8. Lidiany Arruda de Lima Moraes

9. Mario Batista Andrade Neto

SUPLENTES:

1. Aderito da Costa Penafort Junior

2. Luciana Monteiro da Silva

3. Mair Jezuino dos Santos

4. Veronica da Silva e Silva

Esta Comissão Provisória, com vigência a partir de

16 de março de 2023, terá a validade até 11 de setembro de 2023 (art. 73

do Estatuto). Para realização da Convenção Estadual com a finalidade de

eleger o Diretório Estadual deverá haver solicitação prévia junto a esta

Executiva Nacional.

Ficam convalidados todos os atos praticados pela Comissão anterior.

Brasília (DF), 15 de março de 2023.

Senador CIRO NOGUEIRA

Presidente